§ 1. *Respondetur objectioni ex necessitate conciliorum deductæ.*

Respondeo ergo 1^o quòd si summorum pontificum infallibilitas fundata esset super revelationes aut inspirationes propheticas, tunc in

ali casu meritò dici posset, concilia superflua ac inutilia esse, cum quibuscumque emergentibus causis solum ad eos tanquam ad tot oracula, quæ in flagranti pronuntiando omnes difficultates faciliè definiissent, recurrendum fuisset. At hæc non ita se habent: ipsorum æquè ac conciliorum infallibilitas supponit materiæ occurrentis discussionem, traditionisque examen. Verum quidem est quòd cum sedes Apostolica à fide nunquam deflexerit, semper in sinu suo vivam quamdam traditionem conservet; at hoc minime impedit quin cum novæ occurrunt quæstiones, ad ea quæ tum summorum pontificum prædecessores, tum Ecclesiæ Patres, tum denique ipsa concilia, sive generalia sive particularia, desuper censuerunt recurri oporteat. Verbo eadem summi pontifices implere debent, quæ in conciliis œcumenicis, antequàm quidquam defuiatur, fieri consueverunt.

Quæ cum ita sint, faciliè quisque videt quòd de prudentiâ summorum pontificum fuerit in variis emergentibus causis concilia cogere, in quibus omni possibili ac convenienti diligentia subortæ quæstiones examinarentur; sive dein ipsimet expressè ea convocârint, sive eorumdem celebratiõni per consensum suum concurrerint; et quòd ita res se habeat, invictum ex eo argumentum nobis suppeditatur, quòd Gregorius VII papa, qui expressè declaravit summos pontifices esse infallibiles, quemque valdè multi tanquam primum hujus doctrinæ auctorem respiciunt, nihilominus multa convocârint ac coegerint concilia, eisque ipsemet præsederint, atque super fide definièrit. ecclesiasticamque disciplinam ad normam reduxerit. Notum etiàm est quòd ab hujus papæ temporibus ipsius successores innumera ferè coegerint, inter quæ plura œcumenica etiamnum fuère. Dicetne exinde aliquis, quòd Gregorius VII, seu ipsius successores, se non esse infallibiles, aut quòd in conciliis generalibus auctoritatem quamdam suâ superiorem agnoverint? Fateri ergo oportet quòd argumentum ex conciliorum celebratione deductum contra infallibilitatem summorum pontificum nullatenus proponi possit.

2^o Celebratio conciliorum pro unico objecto non semper habuit decisionem quæstionum fidei, verùm idèò etiàm quandoque concilia celebrata fuerunt, ut scilicet turbas, quas factio hæreticorum in Ecclesiâ causârat, cessare facerent, mentesque, quas disputationum calor, et sæpius quidem cum dispendio

charitatis, quæ perfectionis vinculum est, inflammârat, readnarent, atque inter episcopos eadem sensa, eundem sermonem, eundemque spiritum restituerent ac renovarent.

3^o Hujusmodi conventus pro fine insuper habuerunt, ut per viam, quæ auctoritatem minùs redoleret, hæreticos reducerent, aut splendidiori modo convincerent. Pervicacia hæreticorum nimis quàm magna sæpius fuit, quàm ut se determinationi summi pontificis subderent; cum enim arbitrarentur se sacræ Scripturæ inniti, faciliè sibi persuadebant, quòd rem meliùs intelligerent, accuratiusque discussissent, quàm ipsimet summi pontifices. Necessum ergo erat ut ipsis in conciliis demonstraretur quòd omnes catholici episcopi non aliter quàm Ecclesiæ caput, divique Petri successor, sentirent. Eadem semper erat intrinseca auctoritas (ut scholæ loquuntur); at extrinsecè major apparebat in conciliis, proindeque magis apta erat ad hæreticos pertinaciæ convincendos.

Quòd si quis insuper dicat quòd si summi pontifices pro infallibilitibus agniti fuissent, illi qui super fide disceptabant, se utique ipsorum auctoritati submisissent, respondeo, et quæro etiàm ab illis qui ita argumentantur, num concilia œcumenica infallibilia sint, necne? Si dicant quòd sint infallibilia, quæro ulterius quare ergo hi qui in illis damnati fuerunt, eorum auctoritati se non submisserint? Concilium Nicænum hæresim Arianam damnavit, Constantinopolitanum Macedonianam, Ephesinum Nestorianam, Chalcedonense Eutychanam, et sic de reliquis; interim tamen hæc omnes hæreses post hæc concilia ut ante etiamnum substiterunt. Imò pleræque post suam damnationem magis se dilataverunt, quàm ante. An ultimis hæc temporibus Lutherani, qui post Bullam Leonis X tantâ solemnitate concilium generale tanquam ultimum judicem appellârunt, magis se concilio Tridentino quàm summo pontifici submisserunt? Infusè argumentantur ergo hi qui dicunt quòd si primis Ecclesiæ seculis summi pontifices infallibiles crediti fuissent, eorum decretis ac decisionibus omni modo submissio ab omnibus præstata fuisset.

Operæ nihilominus pretium est hic notare quòd cum decisionibus conciliorum œcumenicorum nullam hæresim extinguere potuerunt, summorum è contra pontificum definitiones quàmplures in se ipso ortu suffocârunt, ut

Appollinaris, Pelagii, Semi-Pelagianorum, Berengarii, Gilberti Porretiani, Petri Abacardi, Almarici, cæterasque innumerabiles, quarum auctores, aut se summorum pontificum decisionibus submiserunt, suisque erroribus renuntiârunt, aut damnatâ à sanctâ sede eorum dogmatibus, ab omnibus derelicti fuerunt. Si de iudiciorum infallibilitate ex illorum qui damnati fuerunt, submissione iudicare oporteret, profectò longè plura suæ infallibilitatis argumenta summi pontifices haberent, quàm concilia œcumenica. At nondùm est res nostrâ deveniendâ, ut ex huiusmodi principii argumentari, nostramque de summorum pontificum infallibilitate, ac supra concilia superioritate doctrinam fulcire cogamur.